
 
 

 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 730/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της Διακήρυξης ,της αντίστοιχης Περίληψης 
Διακήρυξης και της συγκρότησης των επιτροπών διενέργειας και παραλαβής, του ανοικτού διεθνούς 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων, 
τάφρων και ποταμών αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου», συνολικού προϋπολογισμού 1.500.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 04-09-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/294654/4998/29-8-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 730: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 288259/6328/25-08-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i.Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
- Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv.Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

v.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης». 

vi.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  

ΑΔΑ: 6ΙΦ37ΛΒ-3ΦΠ



vii.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

viii.Του Ν. 5218/2025 (Α’125) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ν. 4412/2016 και άλλες διατάξεις 
δημοσίων συμβάσεων ». 

ix.Το 25REQ016861009/ 2025-05-21)  Πρωτογενές αίτημα ( Τεχνικό Δελτίο Πράξης ΕΠΑ ).  
x.Την αριθ. πρωτ. 172882/1581 /23-05-2025  Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  (ΑΔΑ: ΨΗ067ΛΒ-

32Ο , ΑΔΑΜ 25REQ017008437) με την οποία χρηματοδοτείται από τoν ΚΩΔ. ΣΑ. NΠ231 ,   
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 2025ΝΠ23100004 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025», με Κωδικό ΟΠΣ  5226171 η παρούσα 
σύμβαση με τίτλο: « ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΑΜΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
Π.Ε ΈΒΡΟΥ» στο ΠΠΑ ΠΑΜΘ 2021-2025 και φορέα υλοποίησης την Δ.Τ.Ε./Π. Ε. ΕΒΡΟΥ. 
 

Σας αποστέλλουμε   
α) Σχέδιο Διακήρυξης καθώς και Περίληψη Διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΑΜΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ», κωδικοί CPV  90722300-7 «Υπηρεσίες αναμόρφωσης γαιών» και 
CPV 60181000-0 «Ενοικίαση φορτηγών αυτοκινήτων με οδηγό». 
β) Συγκρότηση των σχετικών επιτροπών διενέργειας και παραλαβής του ως άνω διαγωνισμού, σε 
εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση των όρων της Διακήρυξης καθώς και της Περίληψης Διακήρυξης του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΡΕΜΑΤΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΑΜΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ», κωδικοί CPV  90722300-7 
«Υπηρεσίες αναμόρφωσης γαιών» και CPV 60181000-0 «Ενοικίαση φορτηγών αυτοκινήτων με 
οδηγό». 
 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται   από τoν ΚΩΔ. ΣΑ. NΠ231, ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 2025ΝΠ23100004 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – 
ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025», με Κωδικό ΟΠΣ  5226171  σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 172882/1581 (ΑΔΑ: 
ΨΗ067ΛΒ-32Ο , ΑΔΑΜ 25REQ017008437) απόφαση Περιφερειάρχη περί ένταξης του έργου στο 
ΠΠΑ ΠΑΜΘ 2021-2025. 
Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων  χιλιάδων 
ευρώ (1.500.000,00€) με ΦΠΑ 24 % . 
 
Παρακαλούμε για την έγκριση των όρων της Διακήρυξης καθώς και της Περίληψης της 
Διακήρυξης. 
 
Β) Επίσης, σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η 
αναθέτουσα αρχή μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του 
ότι για τον παρόντα διαγωνισμό απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις για τον έλεγχο των 
τεχνικών προδιαγραφών, εισηγούμαστε τη σύσταση: 
 
1) ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ &  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΟΥ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
▪ ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΕ Γεωλόγων  
▪ ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός  
▪ ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός  
▪ ΚΕΜΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ Πληροφορικής  
▪ ΜΠΙΖΕΡΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ Εργοδηγών 
 

ΑΔΑ: 6ΙΦ37ΛΒ-3ΦΠ



3) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός 
▪ ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ Εργοδηγών  
▪ ΛΥΜΠΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕ Εργοδηγών  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός  
▪ ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 
▪ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ Χειριστών  
 

Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και 
την ανάδειξη μειοδότη και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού, θα εγκριθεί από την Περιφερειακή 
Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη. 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζει η 
κωλύεται.  
 
Παρακαλούμε για την έγκριση συγκρότησης των παραπάνω επιτροπών. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει: Α) Τους όρους της Διακήρυξης καθώς και της Περίληψης Διακήρυξης του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΡΕΜΑΤΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΑΜΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ», κωδικοί CPV  90722300-
7 «Υπηρεσίες αναμόρφωσης γαιών» και CPV 60181000-0 «Ενοικίαση φορτηγών αυτοκινήτων με 
οδηγό». 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται   από τoν ΚΩΔ. ΣΑ. NΠ231 ,   ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 
(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 2025ΝΠ23100004 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025», με Κωδικό ΟΠΣ  5226171  σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 
172882/1581 (ΑΔΑ: ΨΗ067ΛΒ-32Ο , ΑΔΑΜ 25REQ017008437) απόφαση Περιφερειάρχη περί 
ένταξης του έργου στο ΠΠΑ ΠΑΜΘ 2021-2025. 
Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων  χιλιάδων 
ευρώ (1.500.000,00€) με ΦΠΑ 24 % . 
 
Β) Τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας & αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του  
διαγωνισμού και της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής, σε εφαρμογή του  άρθρου 221 
του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για 
συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του ότι για τον παρόντα διαγωνισμό απαιτούνται εξειδικευμένες 
γνώσεις για τον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών, ως εξής: 
1) ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ &  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
▪ ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΕ Γεωλόγων  
▪ ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός  
▪ ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός  
▪ ΚΕΜΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ Πληροφορικής  
▪ ΜΠΙΖΕΡΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ Εργοδηγών 
 

2) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

▪ ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός 
▪ ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ Εργοδηγών  
▪ ΛΥΜΠΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕ Εργοδηγών  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: 6ΙΦ37ΛΒ-3ΦΠ



▪ ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός  
▪ ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 
▪ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ Χειριστών  

 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και 
την ανάδειξη μειοδότη και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού. 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζει η 
κωλύεται.  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  730/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΦ37ΛΒ-3ΦΠ


		2025-09-05T09:29:55+0300
	Athens




